
BALANZA DE COMPROBACION

AL 30 DE JUNIO DE 2017

DESCRIPCION DE LA CUENTA CONTABLE SALDO INICIAL ABONOSCARGOS SALDO FINALCUENTA

Página: de 111

MUNICIPIO DE ZITÁCUARO MICHOACAN

MOVIMIENTOS CONTABLES

12,569.541.1.1.1 EFECTIVO. 28,145,006.47 3,806.0928,153,769.92

47,061,373.901.1.1.2 BANCOS / TESORERIA. 568,965,740.23 57,138,766.67558,888,347.46

140,000.001.1.1.3 BANCOS / DEPENDENCIAS Y OTROS. 345,975.82 140,000.00345,975.82

0.001.1.1.4 INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES). 0.00 0.000.00

0.001.1.1.5 FONDOS CON AFECTACIÓN ESPECIFICA. 0.00 0.000.00

0.001.1.1.6 DEPÓSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN. 0.00 0.000.00

0.001.1.1.9 OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES. 0.00 0.000.00

0.001.1.2.1 INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.001.1.2.2 CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO. 296,134,791.79 0.00296,134,791.79

14,866,140.881.1.2.3 DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO. 19,722,135.00 25,580,798.249,007,477.64

0.001.1.2.4 INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO. 34,516,211.59 3,654.2534,512,557.34

0.001.1.2.5 DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA A CORTO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.001.1.2.6 PRÉSTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO. 0.00 0.000.00

3,338,355.701.1.2.9 OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO PLAZO. 560,409.36 3,357,165.02541,600.04

7,605,427.941.1.3.1 ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS A CORTO PLAZO. 12,809,885.53 19,892,242.68523,070.79

0.001.1.3.2 ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES INMUEBLES Y MUEBLES A CORTO PLAZO. 0.00 0.000.00

5,531.981.1.3.3 ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUSICION DE BIENES INTANGIBLES A CORTO PLAZO. 30,108.00 20,585.9815,054.00

20,334,890.191.1.3.4 ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A CORTO PLAZO. 1,409,765.72 15,195,382.926,549,272.99

94,634.001.1.3.9 OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS A CORTO PLAZO. 0.00 94,634.000.00

0.001.1.4.1 INVENTARIO DE MERCANCÍAS PARA VENTA. 0.00 0.000.00

0.001.1.4.2 INVENTARIO DE MERCANCIAS TERMINADAS. 0.00 0.000.00

0.001.1.4.3 INVENTARIO DE MERCANCÍAS EN PROCESO DE ELABORACIÓN. 0.00 0.000.00

0.001.1.4.4 INVENTARIO DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTROS PARA PRODUCCIÓN. 0.00 0.000.00

0.001.1.4.5 BIENES EN TRANSITO. 0.00 0.000.00

0.001.1.5.1 ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO. 0.00 0.000.00

0.001.1.6.1 ESTIMACIONES PARA CUENTAS INCOBRABLES POR DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTE 0.00 0.000.00

0.001.1.6.2 ESTIMACIÓN POR DETERIORO DE INVENTARIOS 0.00 0.000.00

0.001.1.9.1 VALORES EN GARANTÍA. 0.00 0.000.00

0.001.1.9.2 BIENES EN GARANTÍA (EXCLUYE DÉPOSITOS DE FONDOS) 0.00 0.000.00

0.001.1.9.3 BIENES DERIVADOS DE EMBARGOS, DECOMISOS,  ASEGURAMIENTOS Y DACIÓN EN PAGO. 0.00 0.000.00

0.001.1.9.4 ADQUISICIÓN CON FONDOS DE TERCEROS 0.00 0.000.00

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."
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0.001.2.1.1 INVERSIONES  A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.001.2.1.2 TÍTULOS Y VALORES A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.001.2.1.3 FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS. 0.00 0.000.00

0.001.2.1.4 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES DE CAPITAL. 0.00 0.000.00

0.001.2.2.1 DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.001.2.2.2 DEUDORES DIVERSOS A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.001.2.2.3 INGRESOS POR RECUPERAR A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.001.2.2.4 PRÉSTAMOS OTORGADOS A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.001.2.2.9 OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

89,586,897.101.2.3.1 TERRENOS. 0.00 89,586,897.100.00

0.001.2.3.2 VIVIENDAS. 0.00 0.000.00

87,342,266.631.2.3.3 EDIFICIOS NO HABITACIONALES. 1,186,092.64 88,528,359.270.00

0.001.2.3.4 INFRAESTRUCTURA. 14,678,561.34 0.0014,678,561.34

368,527,558.171.2.3.5 CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO. 54,415,577.67 382,539,987.8840,403,147.96

0.001.2.3.6 CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS. 0.00 0.000.00

0.001.2.3.9 OTROS BIENES INMUEBLES. 0.00 0.000.00

15,803,931.621.2.4.1 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN. 688,923.99 16,005,707.76487,147.85

4,801,548.561.2.4.2 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO. 183,707.74 4,848,353.51136,902.79

732,171.191.2.4.3 EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO. 14,587.20 732,171.1914,587.20

30,157,892.591.2.4.4 VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE. 1,012,333.06 30,242,892.59927,333.06

5,279,911.021.2.4.5 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD. 0.00 5,279,911.020.00

6,816,619.111.2.4.6 MAQUINARÍA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS. 207,506.05 6,820,739.11203,386.05

549,595.001.2.4.7 COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS. 0.00 549,595.000.00

0.001.2.4.8 ACTIVOS BIOLÓGICOS. 0.00 0.000.00

0.001.2.4.9 OTROS BIENES MUEBLES. 0.00 0.000.00

579,907.001.2.5.1 SOFTWARE. 0.00 579,907.000.00

0.001.2.5.2 PATENTES, MARCAS Y DERECHOS. 0.00 0.000.00

0.001.2.5.3 CONCESIONES Y FRANQUICIAS. 0.00 0.000.00

0.001.2.5.4 LICENCIAS. 0.00 0.000.00

0.001.2.5.9 OTROS ACTIVOS INTANGIBLES. 0.00 0.000.00

5,681,096.641.2.6.1 DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES. 0.00 5,697,742.6216,645.98

0.001.2.6.2 DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA. 0.00 0.000.00

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."
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37,726,279.151.2.6.3 DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES. 1,268,725.56 38,465,390.562,007,836.97

0.001.2.6.4 DETERIORO ACUMULADO DE ACTIVOS BIOLÓGICOS. 0.00 0.000.00

0.001.2.6.5 AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES. 0.00 0.000.00

0.001.2.7.1 ESTUDIOS, FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS. 0.00 0.000.00

0.001.2.7.2 DERECHOS SOBRE BIENES EN RÉGIMEN DE ARRENDAMIENTO FINANCIERO. 0.00 0.000.00

0.001.2.7.3 GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.001.2.7.4 ANTICIPOS A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.001.2.7.5 BENEFICIOS AL RETIRO DE EMPLEADOS PAGADOS POR ADELANTADO. 0.00 0.000.00

0.001.2.7.9 OTROS ACTIVOS DIFERIDOS. 0.00 0.000.00

0.001.2.8.1 ESTIMACIONES POR PÉRDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.001.2.8.2 ESTIMACIONES POR PÉRDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.001.2.8.3 ESTIMACIONES POR PÉRDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE INGRESOS POR COBRAR A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.001.2.8.4 ESTIMACIONES POR PÉRDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE PRÉSTAMOS OTORGADOS A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.001.2.8.9 ESTIMACIONES POR PÉRDIDA DE OTRAS CUENTAS INCOBRABLES A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.001.2.9.1 BIENES EN CONCESIÓN. 0.00 0.000.00

0.001.2.9.2 BIENES EN ARRENDAMIENTO FINANCIERO. 0.00 0.000.00

0.001.2.9.3 BIENES EN COMODATO. 0.00 0.000.00

574,269.852.1.1.1 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO. 86,577,958.99 469,072.2286,472,761.36

93,422,961.262.1.1.2 PROVEEDORES POR PAGAR CORTO PLAZO. 116,830,341.55 62,125,991.6485,533,371.93

110,779,436.322.1.1.3 CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO. 203,151,138.94 30,539,106.42122,910,809.04

0.002.1.1.4 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO. 0.00 0.000.00

2,412,318.042.1.1.5 TRANFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO. 30,889,371.68 469,459.6228,946,513.26

0.002.1.1.6 INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA POR PAGAR A CORTO PLAZO. 258,943.74 0.00258,943.74

47,301,971.482.1.1.7 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO. 8,559,712.93 51,994,900.0013,252,641.45

0.002.1.1.8 DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS POR PAGAR A CORTO PLAZO. 0.00 0.000.00

844,473.802.1.1.9 OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO. 128,053,676.05 4,995,086.94132,204,289.19

0.002.1.2.1 DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.1.2.2 DOCUMENTOS CON CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.1.2.9 OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO. 0.00 0.000.00

63,715.272.1.3.1 PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA. 1,931,771.49 13,750,158.6015,618,214.82

0.002.1.3.2 PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA. 0.00 0.000.00

0.002.1.3.3 PORCIÓN A CORTO PLAZO DE ARRENDAMIENTO FINANCIERO. 0.00 0.000.00

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."
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0.002.1.4.1 TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA A CORTO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.1.4.2 TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA A CORTO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.1.5.1 INGRESOS COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.1.5.2 INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.1.5.3 OTROS PASIVOS DIFERIDOS  A CORTO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.1.5.9 OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.1.6.1 FONDOS EN GARANTÍA A CORTO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.1.6.2 FONDOS EN ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.1.6.3 FONDOS CONTINGENTES A CORTO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.1.6.4 FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLAGOS A CORTO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.1.6.5 OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.1.6.6 VALORES Y BIENES EN GARANTÍA A CORTO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.1.7.1 PROVISIONES PARA DEMANDAS Y JUICIOS A CORTO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.1.7.2 PROVISIONES PARA CONTIGENCIAS A CORTO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.1.7.9 OTRAS PROVISIONES A CORTO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.1.9.1 INGRESOS POR CLASIFICAR. 0.00 0.000.00

0.002.1.9.2 RECAUDACIÓN POR PARTICIPAR. 0.00 0.000.00

12,545,555.812.1.9.9 OTROS PASIVOS CIRCULANTES. 19,447,390.36 19,857,826.8126,759,661.36

0.002.2.1.1 PROVEEDORES POR PAGAR A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.2.1.2 CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

18,786,957.002.2.2.1 DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A LARGO PLAZO. 18,786,957.00 0.000.00

0.002.2.2.2 DOCUMENTOS CON CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.2.2.9 OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.2.3.1 TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.2.3.2 TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

3,921,431.442.2.3.3 PRÉSTAMOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA POR PAGAR A LARGO PLAZO. 813,673.60 3,540,091.42432,333.58

0.002.2.3.4 PRÉSTAMOS DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA POR PAGAR A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.2.3.5 ARRENDAMIENTO FINANCIERO POR PAGAR A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.2.4.1 CRÉDITOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.2.4.2 INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.2.4.9 OTROS PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.2.5.1 FONDOS EN GARANTÍA A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."
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0.002.2.5.2 FONDOS EN ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.2.5.3 FONDOS CONTINGENTES A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.2.5.4 FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.2.5.5 OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.2.5.6 VALORES Y BIENES EN GARANTÍA A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.2.6.1 PROVISIÓN PARA DEMANDAS Y JUICIOS A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.2.6.2 PROVISIÓN PARA PENSIÓNES A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.2.6.3 PROVISIÓN PARA CONTIGENCIAS A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.002.2.6.9 OTRAS PROVISIONES A LARGO PLAZO. 0.00 0.000.00

0.003.1.1 APORTACIONES 0.00 0.000.00

158,639,341.523.1.1.1 APORTACIONES 0.00 158,639,341.520.00

0.003.1.2 DONACIONES DE CAPITAL 0.00 0.000.00

0.003.1.2.1 DONACIONES DE CAPITAL 0.00 0.000.00

0.003.1.3 ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 0.00 0.000.00

0.003.1.3.1 HACIENDA PUBLICA PATRIMONIO. 0.00 0.000.00

0.003.2.2 RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.00 0.000.00

210,937,414.543.2.2.1 RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES. 0.00 187,401,753.13-23,535,661.41

0.003.2.3 REVALÚOS 0.00 0.000.00

0.003.2.3.1 REVALÚO DE BIENES INMUEBLES 0.00 0.000.00

0.003.2.3.2 REVALÚO DE BIENES MUEBLES 0.00 0.000.00

0.003.2.3.3 REVALÚO DE BIENES INTANGINBLES 0.00 0.000.00

0.003.2.3.9 OTROS REVALÚOS 0.00 0.000.00

0.003.2.4 RESERVAS 0.00 0.000.00

0.003.2.4.1 RESERVAS DE PATRIMONIO 0.00 0.000.00

0.003.2.4.2 RESERVAS TERRITORIALES 0.00 0.000.00

0.003.2.4.3 RESERVAS POR CONTINGENCIAS 0.00 0.000.00

0.003.2.5 RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.00 0.000.00

0.003.2.5.1 CAMBIOS EN POLÍTICAS CONTABLES 0.00 0.000.00

0.003.2.5.2 CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES 0.00 0.000.00

0.003.3.1 RESULTADO POR POSICIÓN MONETARÍA 0.00 0.000.00

0.003.3.1.1 RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA 0.00 0.000.00

0.003.3.2 RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 0.00 0.000.00

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."
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0.003.3.2.1 RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 0.00 0.000.00

0.004.1.1.1 IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS 0.00 429,312.50429,312.50

0.004.1.1.2 IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO 0.00 14,149,071.6714,149,071.67

0.004.1.1.3 IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES 0.00 559,381.18559,381.18

0.004.1.1.4 IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR. 0.00 0.000.00

0.004.1.1.5 IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS Y ASIMILABLES. 0.00 0.000.00

0.004.1.1.6 IMPUESTOS ECOLÓGICOS 0.00 0.000.00

0.004.1.1.7 ACCESORIOS DE IMPUESTOS 0.00 1,558,552.151,558,552.15

0.004.1.1.8 OTROS IMPUESTOS. 0.00 33,190.3033,190.30

0.004.1.1.9 OTROS IMPUESTOS. 0.00 0.000.00

0.004.1.2.1 APORTACIONES PARA FONDOS DE VIVIENDAS. 0.00 0.000.00

0.004.1.2.2 CUOTAS PARA EL SEGURO SOCIAL. 0.00 0.000.00

0.004.1.2.3 CUOTAS DE AHORRO PARA EL RETIRO. 0.00 0.000.00

0.004.1.2.4 ACCESORIOS DE CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL. 0.00 0.000.00

0.004.1.2.5 ACCESORIOS. 0.00 0.000.00

0.004.1.2.9 OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.000.00

0.004.1.3.1 CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS PÚBLICAS. 0.00 1,883,362.001,883,362.00

0.004.1.3.9 CONTRIBUCIÓN DE MEJORAS NO COMPRENDIDAS EN LAS FRACCIONES DE LA  LEY  DE  INGRESOS  CAUSADAS  EN  EJ 0.00 0.000.00

0.004.1.4.1 DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO 0.00 772,235.84772,235.84

0.004.1.4.2 DERECHOS A LOS HIDROCARBUROS 0.00 0.000.00

0.004.1.4.3 DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS 0.00 7,469,128.317,469,128.31

0.004.1.4.4 ACCESORIOS DE DERECHOS 0.00 323,996.33323,996.33

0.004.1.4.9 OTROS DERECHOS 0.00 2,780,888.662,780,888.66

0.004.1.5.1 PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO DE BIENES NO SUJETOS A RÉGIMEN DE DOMINO PÚBLICO 0.00 0.000.00

0.004.1.5.2 ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES NO SUJETOS A SER INVENTARIADOS 0.00 0.000.00

0.004.1.5.3 ACCESORIOS DE PRODUCTOS 0.00 0.000.00

0.004.1.5.9 OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES 0.00 1,053,793.191,053,793.19

0.004.1.6.1 INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL 0.00 0.000.00

0.004.1.6.2 MULTAS 0.00 1,408,364.251,408,364.25

0.004.1.6.3 INDEMNIZACIONES 0.00 0.000.00

0.004.1.6.4 REINTEGROS 0.00 0.000.00

0.004.1.6.5 APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PÚBLICAS 0.00 0.000.00

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."
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0.004.1.6.6 APROVECHAMIENTOS POR PARTICIPACIONES DERIVADAS DE LA APLICACIÓN DE LEYES 0.00 0.000.00

0.004.1.6.7 APROVECHAMIENTOS POR APORTACIONES Y COOPERACIONES 0.00 944,360.02944,360.02

0.004.1.6.8 ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS 0.00 0.000.00

0.004.1.6.9 OTROS APROVECHAMIENTOS 0.00 1,150,575.191,150,575.19

0.004.1.7.1 INGRESOS POR VENTA DE MERCANCÍAS 0.00 0.000.00

0.004.1.7.2 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS PRODUCIDOS EN ESTABLECIMIENTOS DE GOBIERNO 0.00 0.000.00

0.004.1.7.3 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS. 0.00 0.000.00

0.004.1.7.4 INGRESOS DE OPERACIÓN DE ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES Y NO FINANCIERAS 0.00 0.000.00

0.004.1.9.1 IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES AN 0.00 0.000.00

0.004.1.9.2 CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHOS, PRODUCTOS Y APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN  LAS FRACCIONES 0.00 0.000.00

0.004.2.1.1 PARTICIPACIONES 0.00 89,426,795.0089,426,795.00

0.004.2.1.2 APORTACIONES 0.00 95,398,042.0095,398,042.00

0.004.2.1.3 CONVENIOS 0.00 111,267,954.79111,267,954.79

0.004.2.2.1 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES DEL SECTOR PÚBLICO 0.00 42,000.0042,000.00

0.004.2.2.2 TRANSFERENCIAS DEL SECTOR PÚBLICO 0.00 0.000.00

0.004.2.2.3 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.000.00

0.004.2.2.4 AYUDAS SOCIALES 0.00 0.000.00

0.004.2.2.5 PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.000.00

0.004.2.2.6 TRANSFERENCIAS DEL EXTERIOR 0.00 0.000.00

0.004.3.1.1 INTERESES GANANDOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS 0.00 0.000.00

0.004.3.1.9 OTROS INGRESOS FINANCIEROS 0.00 0.000.00

0.004.3.2.1 INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS DE MERCANCÍAS PARA VENTA 0.00 0.000.00

0.004.3.2.2 INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS DE MERCANCÍAS TERMINADAS 0.00 0.000.00

0.004.3.2.3 INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS DE MERCANCÍAS EN PROCESO DE ELABORACIÓN 0.00 0.000.00

0.004.3.2.4 INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTROS PARA PRODUCCIÓN 0.00 0.000.00

0.004.3.2.5 INCREMENTO POR VARIACIÓN DE ALMACEN DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO 0.00 0.000.00

0.004.3.3.1 DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA 0.00 0.000.00

0.004.3.4.1 DISMINUCIÓN DEL EXCESO EN PROVISIONES 0.00 0.000.00

0.004.3.9.1 OTROS INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.00 0.000.00

0.004.3.9.2 BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OBTENIDOS 0.00 0.000.00

0.004.3.9.3 DIFERENCIAS POR TIPO DE CAMBIO A FAVOR EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES 0.00 0.000.00

0.004.3.9.4 DIFERENCIAS DE COTIZACIONES A FAVOR EN VALORES NEGOCIABLES 0.00 0.000.00

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."
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0.004.3.9.5 RESULTADOS POR POSICIÓN MONETARIA 0.00 0.000.00

0.004.3.9.6 UTILIDADES POR PARTICIPACIÓN PATRIMONIAL 0.00 0.000.00

0.004.3.9.9 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 0.00 0.000.00

0.005.1.1.1 REMUNERACIÓNES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE. 72,354,911.26 72,354,911.260.00

0.005.1.1.2 REMUNERACIÓNES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO. 8,435,443.02 5,615,243.022,820,200.00

0.005.1.1.3 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES. 959,802.62 959,802.620.00

0.005.1.1.4 SEGURIDAD SOCIAL. 4,354,746.34 4,354,746.340.00

0.005.1.1.5 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS. 4,049,938.30 4,049,938.300.00

0.005.1.1.6 PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS. 0.00 0.000.00

0.005.1.1.7 PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS. 0.00 0.000.00

0.005.1.1.8 IMPUESTOS SOBRE NOMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN LABORAL 0.00 0.000.00

0.005.1.2.1 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES. 1,662,648.05 1,662,648.050.00

0.005.1.2.2 ALIMENTOS Y UTENSILIOS. 935,340.96 935,340.960.00

0.005.1.2.3 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN. 23,361.38 23,361.380.00

0.005.1.2.4 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN 3,999,806.28 1,506,237.602,493,568.68

0.005.1.2.5 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 27,205.12 27,205.120.00

0.005.1.2.6 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 4,776,195.09 4,776,195.090.00

0.005.1.2.7 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 1,612,576.25 1,612,576.250.00

0.005.1.2.8 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 156,945.60 156,945.600.00

0.005.1.2.9 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 120,600.34 120,600.340.00

0.005.1.3.1 SERVICIOS BÁSICOS 9,867,224.20 9,867,224.200.00

0.005.1.3.2 SERVICIOS  DE ARRENDAMIENTO 2,566,943.44 2,196,206.88370,736.56

0.005.1.3.3 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 8,887,693.89 8,872,439.8915,254.00

0.005.1.3.4 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 576,700.47 576,700.470.00

0.005.1.3.5 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 1,512,246.01 1,512,246.010.00

0.005.1.3.6 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 2,053,189.02 2,053,189.020.00

0.005.1.3.7 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 1,118,997.72 1,118,997.720.00

0.005.1.3.8 SERVICIOS OFICIALES 2,318,813.33 2,318,813.330.00

0.005.1.3.9 OTROS SERVICIOS GENERALES 2,571,303.35 2,571,303.350.00

0.005.2.1.1 ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 0.00 0.000.00

0.005.2.1.2 TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO 0.00 0.000.00

0.005.2.2.1 TRANSFERENCIAS A ENTIDADES PARAESTATALES 124,000.00 124,000.000.00

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."
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0.005.2.2.2 TRANSFERENCIAS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 0.00 0.000.00

0.005.2.3.1 SUBSIDIOS 13,417,597.09 13,415,497.082,100.01

0.005.2.3.2 SUBVENCIONES 0.00 0.000.00

0.005.2.4.1 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 10,946,511.44 10,946,511.440.00

0.005.2.4.2 BECAS 0.00 0.000.00

0.005.2.4.3 AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES 44,436.00 44,436.000.00

0.005.2.4.4 AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES Y OTROS SINIESTROS 0.00 0.000.00

0.005.2.5.1 PENSIONES 0.00 0.000.00

0.005.2.5.2 JUBILACIONES 2,775,177.52 2,775,177.520.00

0.005.2.5.9 OTRAS PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.000.00

0.005.2.6.1 TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS AL GOBIERNO 0.00 0.000.00

0.005.2.6.2 TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS A ENTIDADES PARAESTATALES 0.00 0.000.00

0.005.2.7.1 TRANSFERENCIAS POR OBLIGACIONES DE LEY 0.00 0.000.00

0.005.2.8.1 DONATIVOS A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 0.00 0.000.00

0.005.2.8.2 DONATIVOS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 0.00 0.000.00

0.005.2.8.3 DONATIVOS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS PRIVADOS 0.00 0.000.00

0.005.2.8.4 DONATIVOS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS ESTATALES 0.00 0.000.00

0.005.2.8.5 DONATIVOS INTERNACIONALES 0.00 0.000.00

0.005.2.9.1 TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR A GOBIERNOS EXTRANJEROS Y ORGANISMOS INTERNACIONALES 0.00 0.000.00

0.005.2.9.2 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO EXTERNO 0.00 0.000.00

0.005.3.1.1 PARTICIPACIONES DE LA FEDERACIÓN A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 0.00 0.000.00

0.005.3.1.2 PARTICIPACIONES DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS A LOS MUNICIPIOS 0.00 0.000.00

0.005.3.2.1 APORTACIONES DE LA FEDERACIÓN A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 0.00 0.000.00

0.005.3.2.2 APORTACIONES DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS A LOS MUNICIPIOS 0.00 0.000.00

0.005.3.3.1 CONVENIOS DE REASIGNACIÓN 0.00 0.000.00

0.005.3.3.2 CONVENIOS DE DECENTRALIZACIÓN Y OTROS 0.00 0.000.00

0.005.4.1.1 INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 834,981.35 834,981.350.00

0.005.4.1.2 INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA 0.00 0.000.00

0.005.4.2.1 COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 0.00 0.000.00

0.005.4.2.2 COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA 0.00 0.000.00

0.005.4.3.1 GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 0.00 0.000.00

0.005.4.3.2 GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA 0.00 0.000.00

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."
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0.005.4.4.1 COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.000.00

0.005.4.4.2 COSTOS POR COBERTURA DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA 0.00 0.000.00

0.005.4.5.1 APOYOS FINANCIEROS A INTERMEDIARIOS 0.00 0.000.00

0.005.4.5.2 APOYOS FINANCIEROS A AHORRADORES Y DEUDORES DEL SISTEMA FINANCIERO NACIONAL 0.00 0.000.00

0.005.5.1.1 ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.000.00

0.005.5.1.2 ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.000.00

0.005.5.1.3 DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES 16,645.98 16,645.980.00

0.005.5.1.4 DEPRECIACIÓN DE INFRAESTRUCTURA 0.00 0.000.00

0.005.5.1.5 DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES 1,769,356.95 0.001,769,356.95

0.005.5.1.6 DETERIORO DE LOS ACTIVOS BIOLÓGICOS 0.00 0.000.00

0.005.5.1.7 AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.000.00

0.005.5.1.8 DISMINUCION DE BIENES POR PERDIDA, OBSOLESCENCIA Y DETERIORO 2,007,836.97 739,111.411,268,725.56

0.005.5.2.1 PROVISIONES DE PASIVOS A CORTO PLAZO 0.00 0.000.00

0.005.5.2.2 PROVISIONES DE PASIVOS A LARGO PLAZO 0.00 0.000.00

0.005.5.3.1 DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS DE MERCANCÍAS PARA VENTA 0.00 0.000.00

0.005.5.3.2 DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS DE MERCANCÍAS TERMINADAS 0.00 0.000.00

0.005.5.3.3 DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS DE MERCANCÍAS EN PROCESO DE ELABORACIÓN 0.00 0.000.00

0.005.5.3.4 DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTROS PARA  PRODUCCIÓN 0.00 0.000.00

0.005.5.3.5 DISMINUCIÓN DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO 0.00 0.000.00

0.005.5.4.1 AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO  U OBSOLESCENCIA 0.00 0.000.00

0.005.5.5.1 AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES 0.00 0.000.00

0.005.5.5.9 OTROS GASTOS EXTRAORDINARIOS 0.00 0.000.00

0.005.5.9.1 GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.00 0.000.00

0.005.5.9.2 PÉRDIDAS POR RESPONSABILIDADES 0.00 0.000.00

0.005.5.9.3 BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OTORGADOS 0.00 0.000.00

0.005.5.9.4 DIFERENCIAS POR TIPO DE CAMBIO NEGATIVAS EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES 0.00 0.000.00

0.005.5.9.5 DIFERENCIAS DE COTIZACIONES NEGATIVAS EN VALORES NEGOCIABLES 0.00 0.000.00

0.005.5.9.6 RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA 0.00 0.000.00

0.005.5.9.7 PÉRDIDAS POR PARTICIPACIÓN PATRIMONIAL 0.00 0.000.00

0.005.5.9.9 OTROS GASTOS VARIOS 0.00 0.000.00

0.005.6.1.1 CONSTRUCCION EN BIENES NO CAPITALIZABLE. 3,316,134.02 3,316,134.020.00

1,821,792,290.45 1,821,792,290.45T O T A L E S:

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."
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MOVIMIENTOS PRESUPUESTALES

LEY DE INGRESOS ESTIMADA 468,776,233.00 0.00 468,776,233.008.1.1 0.00

LEY DE INGRESOS  POR EJECUTAR 468,776,233.00 330,651,003.38 399,759,680.408.1.2 261,634,450.78

MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA 0.00 261,634,450.78 261,634,450.788.1.3 0.00

LEY DE INGRESOS DEVENGADA 0.00 330,647,349.13 3,654.258.1.4 330,651,003.38

LEY DE INGRESOS RECAUDADA 0.00 0.00 330,647,349.138.1.5 330,647,349.13

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 468,776,233.30 0.00 468,776,233.308.2.1 0.00

PRESUPUESTOS  DE EGRESOS POR EJERCER 468,776,233.30 387,789,609.92 368,394,104.078.2.2 488,171,739.15

MODIFICACIÓNES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 0.00 126,135,309.34 261,654,300.588.2.3 387,789,609.92

PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO 0.00 362,036,429.81 37,675,131.528.2.4 324,361,298.29

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO 0.00 324,361,298.29 37,846.208.2.5 324,323,452.09

PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO 0.00 324,323,452.09 14,922,048.638.2.6 309,401,403.46

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO 0.00 309,401,403.46 309,401,403.468.2.7 0.00

2,756,980,306.20 2,756,980,306.20T O T A L E S:

ING. CARLOS HERRERA TELLO C. ENRIQUE SALVADOR  MARTÍNEZ DEL RÍO LIC. HUGO ALBERTO HERNANDEZ SUAREZL.C. BERNARDO RAZO DORANTES

PRESIDENTE MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL
"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

SINDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL


